2019年8月30日，隆越控股与公司原控股股东、实际控制人王国红和胡小周，股东马亚、陈瑞良、吴岚签署了《苏州隆

越控股有限公司与王国红、胡小周等关于北京真视通科技股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），

协议约定隆越控股拟受让转让方合计持有的公司11.78%的股份；王国红与胡小周签署了《<一致行动协议>之解除协议》，

自王国红、胡小周及马亚、陈瑞良、吴岚将拟转让的合计24,720,000股真视通股份过户至隆越控股名下之时不可撤销的自动

解除一致行动关系；隆越控股与王国红签署了《苏州隆越控股有限公司与王国红之表决权委托协议》（以下简称“《表决权

委托协议》”），王国红将其剩余持有的公司14.59%的股份所对应的表决权全部委托给隆越控股行使，委托事项有效期至王

国红减持完毕其所持有的标的公司股份之日止。该《表决权委托协议》于标的股份过户至隆越控股名下及王国红与胡小周不

可撤销地解除二人于2011年4月8日签订的《一致行动协议》后及时生效。在表决权委托期间，隆越控股和王国红因本次表决

权委托事项构成一致行动关系。

前述股权转让、一致行动关系解除及表决权委托（以下简称“本次权益变动”）完成后，隆越控股合计控制公司26.37%

的股份表决权。

2019年9月24日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，上述协议转让

股份的过户登记手续已完成，过户日期为2019年9月23日。届时，公司的控股股东变更为隆越控股，实际控制人变更为王小

刚。

2019年11月11日，公司召开2019年度第一次临时股东大会，进行了董事会换届选举，由股东大会以累积投票方式选举6

名非独立董事和3名独立董事组成第四届董事会；同时进行了监事会换届选举，由股东大会以累积投票方式选举2名股东代表

监事，与2019年10月25日召开的职工代表大会选举的职工代表监事共同组成第四届监事会。同日，公司分别召开第四届董事

会和第四届监事会，选举了董事长、副董事长和监事会主席，聘任了公司总经理、副总经理、财务负责人和董事会秘书等。

2020年1月17日，王小刚、辰隆控股、何小波、南充谕睿签署了《一致行动人协议》，约定自协议签署日起在对公司实

际控制上形成一致行动关系，王小刚与何小波分别通过辰隆控股、南充谕睿合计持有隆升控股95%的股权，隆升控股持有隆

越控股80%股权，为隆越控股的控股股东，公司实际控制人变更为王小刚先生和何小波先生。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
67,539,850 41.81% 0 0 20,235,675 -6,486,807 13,748,868 81,288,718 38.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 67,539,850 41.81% 0 0 20,235,675 -6,486,807 13,748,868 81,288,718 38.73%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然

人持股
67,539,850 41.81% 0 0 20,235,675 -6,486,807 13,748,868 81,288,718 38.73%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
94,004,350 58.19% 0 0 28,201,305 6,371,127 34,572,432 128,576,782 61.27%

1、人民币普通股 94,004,350 58.19% 0 0 28,201,305 6,371,127 34,572,432 128,576,782 61.27%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 161,544,200 100.00% 0 0 48,436,980 -115,680 48,321,300 209,865,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2018年度利润分配方案为以资本公积金向全体股东每10股转增3股；

2、公司董监高换届，相应的股份变更为限售股；

3、部分限制性股票解限售。

北京真视通科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司资本公积转增股本增加48,436,980.00股，限制性股票注销减少115,680.00股，股本变动额占期末总股本的

23.02%，股本变动后最近一期基本每股收益为0.15元、稀释每股收益为0.15元、归属于公司普通股股东的每股净资产为3.26

元，股本变动前最近一期基本每股收益为0.20元、稀释每股收益为0.20元、每股净资产为4.23元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王国红 25,728,690 4,897,706  30,626,396 高管锁定股 不适用

胡小周 15,440,025 4,632,685  20,072,710 高管锁定股 不适用

陈瑞良 7,463,910 728,534  8,192,444 高管锁定股 不适用

马亚 7,064,460 2,119,338  9,183,798 高管锁定股 不适用

吴岚 5,418,480 737,552  6,156,032 高管锁定股 不适用

李拥军 3,960,630 261,072  4,221,702 高管锁定股 不适用

杨波 1,320,141 522,503  1,842,644 高管锁定股 不适用

郑立新 359,614 111,018  470,632 高管锁定股 不适用

杜毅 75,000 35,000  110,000 高管锁定股 不适用

许丽 74,850 54,890  129,740 高管锁定股 不适用

其他股东 634,050 88,670 460,590 282,620
高管锁定股及股

权激励限售股
不适用

合计 67,539,850 14,188,968 460,590 81,288,718 -- --

北京真视通科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司实施了资本公积转增股本方案及限制性股票解除限售，公司股份总数由161,544,200股变更为209,865,500股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
20,874

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

21,475

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增